
 

Zápis z 16. jednání ZM dne 24.10.2016 
 1  

 

 

 

 
Sp. zn.: METR_S   4126/2016 

 

ZÁPIS 
Z 16. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA TŘEBONĚ, 
KONANÉHO DNE 24.10.2016 
 
Přítomni: dle prezenční listiny přítomno 24 členů ZM. 
 
Starostka Mgr. Terezie Jenisová zahájila jednání v 17:05 hodin, přivítala členy zastupitelstva, pracovníky 
městského úřadu, organizací města a občany města. 16. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA TŘEBONĚ 
bylo řádně a včas svoláno dle zákona o obcích. Starostka města požádala zastupitele o vypnutí mobilních 
telefonů, aby bylo umožněno zvukové nahrávání jednání zastupitelstva. 
Podle prezenční listiny byla v úvodu přítomna nadpoloviční většina volených členů 24. Zastupitelstvo města 
Třeboně bylo schopné se právoplatně usnášet. Zpracovatelem zápisu byla určena Mgr. Martina Vrchotová 
a skrutátorem Ing. arch. Aleš Valder. Zápis z minulého jednání byl ověřen Ing. Bohuslavem Jirákem a Annou 
Kahounovou. Průběh a záznam diskuse je zaznamenán na CD s audio nahrávkou. Je k dispozici na 
webových stránkách města na http://www.mesto-trebon.cz/cz/lm/online-prenosy-zastupitelstva.html a je 
zároveň založen na CD v kanceláři starosty. 
 
Omluveni: prof. RNDr. Ondřej Prášil, Ph.D. 
 
Program: 
1. Zahájení, schválení programu, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu. 
2. Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města a požadavků vznesených zastupiteli. 
3. Rozpočtová opatření provedená radou města v období od 25.08.2016 do 05.10.2016. 
4. Rozpočtové opatření č. 97 – přijetí dotace od MMR ČR – Aktivní turistická zóna u Světa napříč 

generacemi. 
5. Rozpočtové opatření č. 103 - přesun mezi položkami – úprava veřejných WC na nádvoří divadla J. K. 

Tyla. 
6. Rozpočtové opatření č. 104 – nákup vodovodního řadu. 
7. Rozpočtové opatření č. 106 - přijetí dotace od OPŽP - TŘEBOŇ, STARÁ HLÍNA - KANALIZACE A 

ČOV. 
8. Dotace v oblasti kultury a cestovního ruchu v roce 2016. 
9. Dotace na podporu činnosti vedoucích oddílů, kroužků a sportovních trenérů při práci s dětmi a 

mládeží za rok 2016. 
10. Záměr prodeje části pozemku p. č. KN 25/4 o výměře cca 180 m

2
 v k. ú. Stará Hlína. 

11. Nákup budovy čp. 1118 s příslušenstvím na pozemku p. č. KN 1694/4 a budovy bez čp./č. ev. na 
pozemku p. č. KN 1694/5, vše v k. ú. Třeboň. 

12. Podání žádosti o převod pozemků p. č. KN 2268 a p. č. KN st. 108/2 vč. budovy bez č. p./č. e. v k. ú. 
Břilice. 

13. Záměr prodeje nebytového prostoru č. 1229/12 o výměře 18,92 m
2
 v čp. 1229, ul. Lázeňská, Třeboň. 

14. Žádost o projednání souhlasu se vznikem KPZ s názvem Třeboňská rybniční krajina. 
15. Návrh na pořízení Změny č. 4 Územního plánu Třeboň. 
16. Dotazy, připomínky a náměty členů zastupitelstva města. 
17. Závěr. 
 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
PŘIJATO 
 
Návrh na složení návrhové komise: 
- Bohumil Matuška, Mgr. Bc. Petr Michal, Ing. Jaroslav Kubal 
Pro: 21 Proti: 0 Zdrželi se: 3 
PŘIJATO 
 
Návrh na ověřovatele zápisu: 
- Ing. Jiří Vopátek, Ph.D., PhDr. Jaroslav Psík 
Pro: 22 Proti: 0 Zdrželi se: 2 
PŘIJATO 
 

http://www.mesto-trebon.cz/cz/lm/online-prenosy-zastupitelstva.html


 

Zápis z 16. jednání ZM dne 24.10.2016 
 2  

Usnesení ZM č. 81/2016-16 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
a) program jednání. 
b) návrhovou komisi ve složení: Bohumil Matuška, Mgr. Bc. Petr Michal, Ing. Jaroslav Kubal. 
c) ověřovatele zápisu: Ing. Jiří Vopátek, Ph.D., PhDr. Jaroslav Psík. 
 
k bodu 2 
Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města a požadavků vznesených zastupiteli. 
Předkladatel: Ing. arch. Aleš Valder 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č.  
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města (12.09.2016). 
II. bere na vědomí 
zprávu o plnění požadavků vznesených zastupiteli na jednání zastupitelstva města dne 12.09.2016, která 
byla zaslána dne 03.10.2016. 
 
k bodu 3 
Rozpočtová opatření provedená radou města v období od 25.08.2016 do 05.10.2016. 
Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
- diskutující: Anna Kahounová – dotaz k RO č. 98, týkajícího se tří kusů dřevěných soch do betléma. Dále 

dotaz, kdo bude vyrábět dva stánky k zajištění občerstvení v době adventu. 
Ing. Alena Seberová – stánky budou rozebírací a bude je vyrábět firma David Volner. (dotaz 
zodpovězen) 
Anna Kahounová – dotaz, zda OKCR dělalo poptávku. 
Ing. Alena Seberová – poptávka proběhla, poptávali jsme i Technické služby, jejichž cenová 
nabídka byla vyšší. (dotaz zodpovězen) 
Ing. Jaroslav Kubal – připomínka k RO č. 90 ve věci vydávání Třeboňského světa.  
Mgr. Terezie Jenisová – vyjádřila se k této záležitosti.  
JUDr. Mojmír Vonka – podal informace k této záležitosti. (dotaz zodpovězen) 
PaedDr. Jan Váňa  

Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č.  
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. bere na vědomí 
rozpočtová opatření provedená radou města v období od 25.08.2016 do 05.10.2016. 
 
k bodu 4 
Rozpočtové opatření č. 97 – přijetí dotace od MMR ČR – Aktivní turistická zóna u Světa napříč 
generacemi. 
Předkladatel: Ing. Pavel Hajna, Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 82/2016-16 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínky čerpání dotace ze státního rozpočtu v rámci Národního 
programu podpory cestovního ruchu pro rok 2016 podprogram Cestování dostupné všem k akci „Aktivní 
turistická zóna u Světa napříč generacemi“. 
II. schvaluje 
provedení rozpočtového opatření č. 97, které spočívá ve snížení transferu v příjmové části rozpočtu a 
současné snížení výdajové části rozpočtu takto: 
- snížení příjmové položky 4216 Dotace-MMR-Aktivní turistická zóna u Světa napříč generacemi, § 0, ORJ 
0750, ORG 6151000000, UZ 17973 o částku 334.243,00 Kč, 
- snížení výdajové položky 612X Aktivní turistická zóna u Světa napříč generacemi-dotace-MMR, § 2143, 
ORJ 0750, ORG 6151000000, UZ 17973 o částku 334.243,00 Kč. 



 

Zápis z 16. jednání ZM dne 24.10.2016 
 3  

Čís. RM ÚZ ORG ORJ Paragraf Položka 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po 

schválení 
RO 

Rozpočtové 
opatření 

Rozpočet 
od 

počátku 
roku po  

RO 

Rozpočtové příjmy (Kč): 

97.  17973 6151000000 0750 0000 4216 0 2.483.247 -334.243 2.149.004 

Rozpočtové výdaje (Kč): 

97.  17973 6151000000 0750 2143 612X 0 2.483.247 -334.243 2.149.004 

 
III. ukládá 
odboru rozvoje a investic a odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 20 Proti: 0 Zdrželi se: 4 
PŘIJATO 
 
k bodu 5 
Rozpočtové opatření č. 103 - přesun mezi položkami – úprava veřejných WC na nádvoří divadla J. K. 
Tyla. 
Předkladatel: Ing. Pavel Hajna, Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
- diskutující: PaedDr. Jan Váňa – veřejné WC jsou zapotřebí, avšak není vhodné dělat toalety na nádvoří 

divadla. Žádá vedení města, aby situaci zvážilo, aby byla záležitost přehodnocena a toalety 
umístěny například v Krčínově ulici.  

 Ing. Josef Pindroch – WC v prostoru nádvoří divadla již jsou a slouží pouze pro zaměstnance 
obuvi. Prostranství před divadlem by mělo být víceúčelově využito. Pokud jsou záchodky 
dobře udržované, není v tom žádný problém. Výhodná je také poloha v centru. (vysvětleno) 
PaedDr. Jan Váňa – trvá na tom, že jde o nevhodné místo.  
Ing. Pavel Hajna – jde o dva záchodky pro invalidy, z nichž jeden je pro muže a jeden pro 
ženy. Účel by měl být stejný jako doposud. Měly by sloužit pro provozy okolo a veřejnost. 
(vysvětleno) 
Ing. Jaroslav Kubal 

Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 83/2016-16 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
rozpočtové opatření č. 103, které spočívá v přesunutí finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu 
- z položky 6121 Snížení energetické náročnosti DPS I, § 3612, ORJ 0750, ORG 6216000000, UZ 0 v 
částce 1.500.000,00 Kč, 
- do položky 6121 Úprava veřejných WC na nádvoří divadla J. K. Tyla , § 3322, ORJ 0750, ORG XXXX, UZ 
0 v částce 1.500.000,00 Kč. 

Čís. RM ÚZ ORG ORJ 
Paragr

af 
Položka 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
schválení 

RO 

Rozpočtové 
opatření 

Rozpočet 
od počátku 

roku po  
RO 

Rozpočtové výdaje (Kč): 

103.  0 6216000000 0750 3612 6121 0 15 021 400 -1 500 000 13 521 400 

  0 XXXX 0750 3322 6121 0 0 +1 500 000 1 500 000 

 
II. ukládá 
odboru rozvoje a investic a odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 16 Proti: 7 Zdrželi se: 1 
PŘIJATO 
 
k bodu 6 
Rozpočtové opatření č. 104 – nákup vodovodního řadu. 
Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
 
 
 



 

Zápis z 16. jednání ZM dne 24.10.2016 
 4  

Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 84/2016-16 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
rozpočtové opatření č. 104, které spočívá v:  
- navýšení příjmové položky 3112 Prodej bytů, § 3612, ORJ 0800, ORG 0, UZ 0 o částku 1.193.000,00 Kč, 
- navýšení příjmové položky 3111 Prodej pozemků, § 3639, ORJ 0800, ORG 0, UZ 0 o částku 482.000,00 
Kč, 
 - navýšení výdajové položky 6121 Nákup vodovodního řadu Gigant, § 2310, ORJ 0800, ORG XXXX, UZ 0 o 
částku 2.720.000,00 Kč, 
- navýšení položky financování 8115 Změna stavu finančních prostředků, § 0, ORJ 0800, ORG 9850000000, 
UZ 0 o částku 1.045.000,00 Kč. 

- Čís. RM ÚZ ORG ORJ Paragraf Položka 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po 

schválení 
RO 

Rozpočtové 
opatření 

Rozpočet 
od 

počátku 
roku po  

RO 

Rozpočtové příjmy (Kč): 

104.  0 0 0800 3612 3112 3 270 000 3 270 000 +1 193 000 4 463 000 

  0 0 0800 3639 3111 130 000 130 000 +482 000 612 000 

Rozpočtové výdaje (Kč): 

104.  0 XXXX 0800 2310 6121 0 0 +2 720 000 2 720 000 

Financování (Kč): 

104.  0 9850000000 0800 0000 8115 -8 067 807 24 118 801 +1 045 000 25 163 801 

 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
PŘIJATO 
 
k bodu 7 
Rozpočtové opatření č. 106 - přijetí dotace od OPŽP - TŘEBOŇ, STARÁ HLÍNA - KANALIZACE A ČOV. 
Předkladatel: Ing. Pavel Hajna, Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
- diskutující: PaedDr. Jan Váňa - navrhuje vypustit slovo transfer v usnesení. 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 85/2016-16 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
přijetí dotace z Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 na realizaci akce „TŘEBOŇ, STARÁ 
HLÍNA – KANALIZACE A ČOV“ v letech 2016–2018 v celkové výši 12.998.436,93 Kč. 
II. schvaluje 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 na realizaci akce 
„TŘEBOŇ, STARÁ HLÍNA – KANALIZACE A ČOV“. 
III. schvaluje 
- provedení rozpočtového opatření č. 106, které spočívá v přijetí dotace - částky týkající se roku 2016 - do 
příjmové části rozpočtu a současné jeho použití ve výdajové části rozpočtu a dále přesun vlastního podílu 
takto: 
- navýšení příjmové položky 4216 TŘEBOŇ, STARÁ HLÍNA – KANALIZACE A ČOV-OPŽP-EU-IV, § 0, ORJ 
0750, ORG 231000XXX, NZUZ 106515974 o částku 525.731,58 Kč, 
- navýšení příjmové položky 4116 TŘEBOŇ, STARÁ HLÍNA – KANALIZACE A ČOV-OPŽP-EU-NIV, § 0, 
ORJ 0750, ORG 231000XXX, NZUZ 106515011 o částku 6.716,70 Kč, 
- navýšení výdajové položky 612X „TŘEBOŇ, STARÁ HLÍNA – KANALIZACE A ČOV-OPŽP-EU-IV, § 2321, 
ORJ 0750, ORG 231000XXX, NZUZ 106515974 o částku 525.731,58 Kč, 
- navýšení výdajové položky 5139 TŘEBOŇ, STARÁ HLÍNA – KANALIZACE A ČOV-OPŽP-EU-NIV § 2321, 
ORJ 0750, ORG 231000XXX, NZUZ 106515011 o částku 6.716,70 Kč, 
- navýšení výdajové položky 612X TŘEBOŇ, STARÁ HLÍNA – KANALIZACE A ČOV-vl. podíl-IV, § 2321, 
ORJ 0750, ORG 231000XXX, NZUZ 106100000 o částku 298.945,41 Kč, 
- navýšení výdajové položky 5139 TŘEBOŇ, STARÁ HLÍNA – KANALIZACE A ČOV-vl. podíl-NIV, § 2321, 
ORJ 0750, ORG 231000XXX, NZUZ 106100000 o částku 3.819,30 Kč, 
- ponížení výdajové položky 612X ČOV + kanalizace Stará Hlína - vl. podíl, § 2321, ORJ 0750, ORG 
231000200, NZUZ 0 o částku 302.766,00 Kč. 



 

Zápis z 16. jednání ZM dne 24.10.2016 
 5  

Čís. RM NZÚZ ORG ORJ Paragraf Položka 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po 

schválení 
RO 

Rozpočtové 
opatření 

Rozpočet 
od 

počátku 
roku po  

RO 

Rozpočtové příjmy (Kč): 

106
. 

 106515974 231000XXX 0750 0 4216 0 0 +525 732 525 732 

  106515011 231000XXX 0750 0 4116 0 0 +6 717 6 717 

Rozpočtové výdaje (Kč): 

106
. 

 106515974 231000XXX 0750 2321 612X 0 0 +525 732 525 732 

  106515011 231000XXX 0750 2321 5139 0 0 +6 717 6 717 

  106100000 231000XXX 0750 2321 612X 0 0 +298 946 298 946 

  106100000 231000XXX 0750 2321 5139 0 0 +3 820 3 820 

  0 231000200 0750 2321 612X 1 000 000 
1 000 

000 
-302 766 697 234 

 
IV. ukládá 
odboru rozvoje a investic a odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
PŘIJATO 
 
k bodu 8 
Dotace v oblasti kultury a cestovního ruchu v roce 2016. 
Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 86/2016-16 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
poskytnutí dotace žadateli v oblasti kultury a cestovního ruchu na jednorázovou akci: 

Žadatel Účel Dotace 2016 (v Kč) 

Spolek Třeboňská nocturna Zimní abonentní koncerty 
ABOKO 2016 - 2017 

100.000,00 

 
II. schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Třeboň a žadatelem o dotaci Spolek Třeboňská nocturna. 
Předmětem smlouvy bude poskytnutí dotace na jednorázovou akci Zimní abonentní koncerty ABOKO 2016 
– 2017. 
III. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení a připravit smlouvu starostce města k podpisu. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
PŘIJATO 
 
k bodu 9 
Dotace na podporu činnosti vedoucích oddílů, kroužků a sportovních trenérů při práci s dětmi a 
mládeží za rok 2016. 
Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 87/2016-16 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
poskytnutí dotací žadatelům na podporu činnosti vedoucích oddílů, kroužků a sportovních trenérů při práci s 
dětmi a mládeží za rok 2016 takto: 

Žadatel Dotace 2016 (v Kč) 

oddíl Taekwon-do ITF Třeboň 69.679,00 



 

Zápis z 16. jednání ZM dne 24.10.2016 
 6  

TJ Jiskra Třeboň, z.s. 348.213,00 

 
II. schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací mezi městem Třeboň a žadateli o dotace, kteří jsou 
uvedeni v bodě I. Předmětem smluv bude poskytnutí dotací na podporu činnosti vedoucích oddílů, kroužků a 
sportovních trenérů při práci s dětmi a mládeží za rok 2016. 
III. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení a připravit smlouvy starostce města k podpisu. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
PŘIJATO 
 

17:39 Blízek – odchod – počet 23 
 
k bodu 10 
Záměr prodeje části pozemku p. č. KN 25/4 o výměře cca 180 m

2
 v k. ú. Stará Hlína. 

Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
- diskutující: Anna Kahounová – návrh na odložení bodu.  
  Zdeněk Mráz – rada města se již usnesla, plníme nyní její usnesení. 
  Anna Kahounová – dává protinávrh. 
  Ing. Jiří Vopátek, Ph.D. – souhlasí s protinávrhem. 
  Mgr. Bc. Petr Michal – souhlasí s protinávrhem. 
  Bc. Magdalena Horváthová, DiS. – také souhlasí. 
  Zdeněk Mráz – podporuje původní návrh na usnesení.  

prof. RNDr. Jiří Masojídek, CSc. – proč dala RM cenu 500,00 Kč? 
  Zdeněk Mráz – stejná cena jako poslední dva prodeje v Břilicích. (dotaz zodpovězen) 
- odchody a příchody:  17:43 Blízek – příchod – počet 24 
 
Protinávrh Anny Kahounové 
Usnesení ZM č. 88/2016-16 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. neschvaluje 
zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. KN 25/4 o výměře 180 m

2 
v k. ú. Stará Hlína. 

II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 15 Proti: 4 Zdrželi se: 5 
PŘIJATO 
 
Původní návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. KN 25/4 o výměře cca 180 m

2
 v k. ú. Stará Hlína, když 

výměra bude zpřesněna geometrickým plánem, za cenu 500,00 Kč/m
2
. Prodej bude realizován za podmínky, 

že bude ponechán bezpečnostní odstup min. 1,20 m od koruny komunikace v majetku města Třeboně, který 
zajistí dostatečné rozhledové poměry. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
 
k bodu 11 
Nákup budovy čp. 1118 s příslušenstvím na pozemku p. č. KN 1694/4 a budovy bez čp./č. ev. na 
pozemku p. č. KN 1694/5, vše v k. ú. Třeboň. 
Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
- diskutující: Anna Kahounová – bylo by dobré dostat od Teplospolu čistý uklizený pozemek. 
  PaedDr. Jan Váňa – dotaz, zda Teplospol platí nájem. 
  Zdeněk Mráz – nájem neplatí. (dotaz zodpovězen) 
  PaedDr. Jan Váňa – navrhuje jednat s Teplospolem, aby budovu odstranil. 

Zdeněk Mráz – nesouhlasí. Objekt je v pořádku. Tímto způsobem postupuje stejně v dalších 
městech. Jde o dobrý nákup. (vysvětleno)  
Ing. Jaroslav Kubal 

 



 

Zápis z 16. jednání ZM dne 24.10.2016 
 7  

Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 89/2016-16 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
nákup budovy čp. 1118 (stavba plynové kotelny vč. komínu) stojící na pozemku p. č. KN 1694/4 a budovy 
bez č. p./č. ev. (stavba regulační stanice plynu) na pozemku p. č. KN 1694/5 v k. ú. Třeboň vč. příslušenství 
od společnosti Teplospol a.s., IČ: 25171283 (Vajgar 585/III, Jindřichův Hradec), do vlastnictví města 
Třeboně, za cenu 1.017.150,00 Kč. Kupní cena bude zaplacena do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy na 
účet prodávajícího. Kupující hradí veškeré náklady spojené se sepsáním kupní smlouvy a vkladem do 
katastru nemovitostí. Daň z nabytí nemovitých věcí bude hrazena dle zákona. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému předložit kupní smlouvu k podpisu starostce města. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 17 Proti: 7 Zdrželi se: 0 
PŘIJATO 
 
 17:59 Jirák – odchod – počet 23 
 
k bodu 12 
Podání žádosti o převod pozemků p. č. KN 2268 a p. č. KN st. 108/2 vč. budovy bez č. p./č. e. v k. ú. 
Břilice. 
Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
- diskutující: Anna Kahounová 
- odchody a příchody:  17:59 Váňa – odchod – počet 22 
    18:01 Váňa – příchod – počet 23 
    18:01 Neužil – odchod – počet 22 
    18:01 Jirák – příchod – počet 23 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 90/2016-16 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
podání žádosti o úplatný převod pozemků p. č. KN 2268 o výměře 19 m

2
 a p. č. KN st. 108/2 vč. budovy bez 

č. p./č. ev. o výměře 71 m
2
, vše v k. ú. Břilice od Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774 (Husinecká 

1024/11a, Praha 3) do vlastnictví města Třeboně. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 23 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
PŘIJATO 
 

18:02 Kahounová – odchod – počet 22 
 18:02 Černý – odchod – počet 21 
 
k bodu 13 
Záměr prodeje nebytového prostoru č. 1229/12 o výměře 18,92 m

2
 v čp. 1229, ul. Lázeňská, Třeboň. 

Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
- odchody a příchody:  18:02 Michal – odchod – počet 20 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 91/2016-16 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. neschvaluje 
zveřejnění záměru prodeje nebytového prostoru č. 1229/12 o výměře 18,92 m

2
 v čp. 1229, ul. Lázeňská, 

Třeboň, včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 1892/68633 na společných částech budovy a na 
pozemku p. č. KN 1087/11. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 20 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
PŘIJATO 
 

18:04 Neužil – příchod – počet 21 
18:04 Černý – příchod – počet 22 



 

Zápis z 16. jednání ZM dne 24.10.2016 
 8  

18:04 Elexhauser – odchod – počet 21 
18:04 Pfeifer – odchod – počet 20 

 
k bodu 14 
Žádost o projednání souhlasu se vznikem KPZ s názvem Třeboňská rybniční krajina. 
Předkladatel: Ing. arch. Aleš Valder 
Diskuze: 
- diskutující: Mgr. Terezie Jenisová – seznámila zastupitele a občany s průběhem nadcházející rozpravy. 
  JUDr. Mojmír Vonka – podal právní výklad k předložené žádosti. 

Zdeněk Mráz – vyjádřil se k celé situaci. Zmínil první plány na zapsání do UNESCO. 
Podporuje variantu v rozměru, který byl tenkrát stanoven. S KPZ s rozlohou 300 km

2
 

nesouhlasí. 
PaedDr. Jan Váňa – připomínka k technickému průběhu. Žádá o změnu jednacího řádu 
a dovolení občanům vstoupit do diskuze i v průběhu diskuze zastupitelů. 
Mgr. Terezie Jenisová – jednací řád není potřeba měnit a občanům bude dána možnost 
vystoupit v obecné rozpravě. 
Mgr. Rostislav Černý, CSc. – nechce se vyjadřovat k usnesení. 
Mgr. Terezie Jenisová – objasnila situaci ohledně prohlášení a vzniku KPZ (správní řízení). 
prof. RNDr. Jiří Masojídek, CSc. 
Ing. arch. Aleš Valder – seznámil přítomné se strategickým plánem města Třeboň, který byl 
schválen v listopadu 2008, který platí do roku 2020 a neexistuje žádné rozhodnutí o jeho 
případné aktualizaci. Je zároveň dostupný na internetových stránkách města. 
Ing. Jan Hůda – vyjádřil se ke KPZ. Se vznikem KPZ dle jeho vyjádření nesouhlasí 90 – 95% 
obyvatel města. 
Mgr. Terezie Jenisová – proces prohlášení KPZ je předmětem správního řízení, KPZ 
prohlašuje Ministerstvo kultury ČR. 
PaedDr. Jan Váňa – dává protinávrh.  
Ing. Bohuslav Jirák 
Ing. arch. Aleš Valder – oponoval některé informace z projevu Ing. Hůdy.  
Antonín Buman – vyjádřil svůj názor s KPZ. 
 Ing. arch. Aleš Valder – vyjádřil se k názoru pana Bumana. 
Ing. Jaroslav Kubal, Josef Neužil 
Ing. Jiří Vopátek, Ph.D. – dává protinávrh. 
Ing. Jana Grammetbauerová – bude mít ZM v budoucnu možnost se vyjádřit k tomu, jestli 
město chce nebo nechce KPZ? 
Mgr. Terezie Jenisová – na zastupitelstvu města bude projednáno (po zahájení správního 
řízení). (dotaz zodpovězen) 
Anna Kahounová – vyjádření k protinávrhu Ing. Jiřího Vopátka, Ph.D. 
Bc. Magdalena Horváthová, DiS.  
JUDr. Mojmír Vonka – vyjádřil se k navrhovaným protinávrhům. 
pan Hrubec 

  (téma vysvětleno, dotazy zodpovězeny) 
- odchody a příchody:  18:05 Michal – příchod – počet 21  
    18:06 Kahounová – příchod – počet 22 
    18:06 Pfeifer – příchod – počet 23 
    18:07 Elexhauser – příchod – počet 24 
    18:33 Kahounová – odchod – počet 23 
    18:36 Kahounová – příchod – počet 24 
 
1. protinávrh PaedDr. Jana Váni 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. souhlasí 
se vznikem krajinné památkové zóny (KPZ) s názvem Třeboňská rybniční krajina.  
II. pověřuje 
vedení města k jednání s příslušnými státními orgány za účelem vzniku krajinné památkové zóny (KPZ) 
Třeboňská rybniční krajina. 
 
2. protinávrh Ing. Jiřího Vopátka, Ph.D. 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. bere na vědomí 
Žádost o projednání souhlasu se vznikem krajinné památkové zóny (KPZ) s názvem Třeboňská rybniční 
krajina připojenou v příloze. 
II. odkládá 
projednávání krajinné památkové zóny (KPZ) s názvem Třeboňská rybniční krajina do doby, než Ministerstvo 
kultury ČR bude v této věci činit relevantní kroky dle platné legislativy. 



 

Zápis z 16. jednání ZM dne 24.10.2016 
 9  

III. ukládá 
starostce města Třeboně informovat žadatele o projednání této záležitosti zastupitelstvem města. 
 
Hlasování č. 1 – hlasování o v pořadí 2. předloženém protinávrhu Ing. Jiřího Vopátka, Ph.D.: 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. bere na vědomí 
Žádost o projednání souhlasu se vznikem krajinné památkové zóny (KPZ) s názvem Třeboňská rybniční 
krajina připojenou v příloze. 
II. odkládá 
projednávání krajinné památkové zóny (KPZ) s názvem Třeboňská rybniční krajina do doby, než Ministerstvo 
kultury ČR bude v této věci činit relevantní kroky dle platné legislativy. 
III. ukládá 
starostce města Třeboně informovat žadatele o projednání této záležitosti zastupitelstvem města. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 8 Proti: 8 Zdrželi se: 8 
NEPŘIJATO 
 
Hlasování č. 2 – hlasování o v pořadí 1. předloženém protinávrhu PaedDr. Jana Váni: 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. souhlasí 
se vznikem krajinné památkové zóny (KPZ) s názvem Třeboňská rybniční krajina.  
II. pověřuje 
vedení města k jednání s příslušnými státními orgány za účelem vzniku krajinné památkové zóny (KPZ) 
Třeboňská rybniční krajina. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 0 Proti: 11 Zdrželi se: 13 
NEPŘIJATO 
 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 92/2016-16 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. bere na vědomí 
Žádost o projednání souhlasu se vznikem krajinné památkové zóny (KPZ) s názvem Třeboňská rybniční 
krajina připojenou v příloze. 
II. ukládá 
starostce města Třeboně informovat žadatele o projednání této záležitosti zastupitelstvem města. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 13 Proti: 8 Zdrželi se: 3 
PŘIJATO 
 
 19:36 Elexhauser – odchod – počet 23 
 
k bodu 15 
Návrh na pořízení Změny č. 4 Územního plánu Třeboň. 
Předkladatel: Ing. Miroslav Roubal 
Diskuze: 
- diskutující: Anna Kahounová, Ing. arch. Aleš Valder, Ing. Bohuslav Jirák, Ing. Jana Grammetbauerová 
- odchody a příchody:  19:40 Elexhauser – příchod – počet 24 
    19:41 Korda – odchod – počet 23 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 93/2016-16 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. bere na vědomí 
Informaci o potřebě pořídit Změnu č. 4 Územního plánu Třeboň. 
II. schvaluje 
1) Pořízení Změny č. 4 Územního plánu Třeboň. 
2) Jmenování starostky města Třeboň, Mgr. Terezie Jenisové na pozici určeného zastupitele pro Změnu č. 4 
Územního plánu Třeboň. 
III. ukládá 
odboru územního plánování a stavebního řádu zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 15 Proti: 3 Zdrželi se: 5 
PŘIJATO 
 

 



 

Zápis z 16. jednání ZM dne 24.10.2016 
 10  

19:45 Blízek – odchod – počet 22 
 19:46 Matuška – odchod – počet 21 
 19:46 Kuta – odchod – počet 20 
 
k bodu 16 
Dotazy, připomínky a náměty členů zastupitelstva města. 
Předkladatel:       
Diskuze: 
Anna Kahounová – nesouhlasí s uzavřením bazénu v Bertiných lázních pro obyvatele Třeboně od ledna 
2017. 
PhDr. Milan Kramárik – objasnil situaci. Bazén bude uzavřen kompletně pro veřejnost. (vysvětleno) 
Anna Kahounová – je možné, aby Městská vodohospodářská informovala včas občany o čísle účtu? 
Zdeněk Mráz – odpověděl na dotaz s tím, že od 1. listopadu bude přijata účetní a dělník. Vše je připraveno 
a všichni budou včas informováni. (dotaz zodpovězen) 
Anna Kahounová – připomínka k výjimkám ze směrnice o zadávání veřejných zakázek. 
Bc. Mgr. Jana Polčáková – poděkování za dobře odvedenou práci při rekonstrukci varny ve školní jídelně. 
PaedDr. Jan Váňa – dotaz k záležitosti stěhování knihovny do Besedy, k prostoru kinokavárny, infocentra. 
Mgr. Terezie Jenisová – vyjádřila se k dotazu. 
Ing. Pavel Hajna – odpověděl na dotaz týkající se prostoru TIC a kinokavárny. (dotaz zodpovězen) 
PaedDr. Jan Váňa – dotaz na čp. 19 a 20. Už se přemýšlelo, co bude v budově stávající ZUŠ? 
Ing. Josef Pindroch – žádný konkrétní záměr k budově ZUŠ není. (dotaz zodpovězen) 
Ing. Jaroslav Kubal – připomínka ke světlům v Dukelské ulici, která nesvítí. 
Petr Tětek – bude prověřeno. 
Ing. Jaroslav Kubal – dotaz k opravě mostu u Tyršova stadionu. 
Ing. Pavel Hajna – odpověděl na dotaz. 
Ing. Jaroslav Kubal – připomínka k dotazu na minulém jednání ZM ohledně spadlých stromů. 
Petr Tětek – objasnil situaci. 
prof. RNDr. Jiří Masojídek, CSc. – přimlouvá se za instalování světel na přechodech u příjezdů do města. 
Zdeněk Mráz – světla na přechodu pod hrází instaloval vlastník silnice – Jihočeský kraj. 
prof. RNDr. Jiří Masojídek, CSc. – dotaz na montáž kamerového systému na lázních. 
PhDr. Milan Kramárik – odpověděl na dotaz.  
Ing. Jaroslav Kubal – dotaz na zvyšování ubytovací kapacity na Bertiných lázních. 
PhDr. Milan Kramárik – odpověděl na dotaz. 
Anna Kahounová – bylo by možné vidět studii? 
Ing. Josef Pindroch – studie je rozpracovaná. 
Bc. Magdalena Horváthová, DiS. 
Ing. Jana Grammetbauerová – připomínka k zarostlému chodníku na Kopečku u autobusové zastávky. Dále 
připomínka k vjezdu do Mlýnské ulice, kde se zvyšuje hrb na silnici. (bude zodpovězeno písemně) 
Mgr. Bc. Petr Michal – námět na zavedení objednávkového systému v evidenci vozidel.  
Ing. Pavel Zajíček – vyjádřil se k námětu. 
Karel Elexhauser 
Ing. arch. Aleš Valder – námět bude prověřen. (bude zodpovězeno písemně) 
pan Kolík – informace o častém přeletu letadel nad Třeboní. Připomínka k častým ohňostrojům. Chválí lázně 
za tenisový kurt. (bude zodpovězeno písemně) 
- odchody a příchody:  19:47 Korda – příchod – počet 21 
    19:49 Matuška – příchod – počet 22 
    19:49 Blízek – příchod – počet 23 
    19:49 Kuta – příchod – počet 24 
    19:51 Pindroch – odchod – počet 23 
    19:51 Jenisová – odchod – počet 22 
    19:52 Doležal – odchod – počet 21 
    19:53 Jenisová – příchod – počet 22 
    19:53 Pindroch – příchod – počet 23 
    19:55 Grammetbauerová odchod – počet 22 
    19:57 Kahounová – odchod – počet 21 
    19:57 Černý – odchod – počet 20 
    19:57 Pfeifer – odchod – počet 19 
    19:59 Grammetbauerová – příchod - počet 20 
    19:59 Neužil – odchod – počet 19 
    20:00 Pfeifer – příchod – počet 20 
    20:00 Doležal – příchod – počet 21 
    20:00 Černý – příchod – počet 22 
    20:01 Kahounová – příchod – počet 23 
    20:04 Neužil – příchod – počet 24 
    20:08 Váňa – odchod – počet 23 



 

Zápis z 16. jednání ZM dne 24.10.2016 
 11  

    20:10 Váňa – příchod – počet 24 
    20:15 Jirák – odchod – počet 23 
    20:16 Polčáková – odchod – počet 22 
    20:17 Jirák – příchod – počet 23 
    20:19 Polčáková – příchod – počet 24 
 
k bodu 17 
Závěr. 
Jednání zastupitelstva města ukončila starostka v 20:36 hodin. 
 
 
 
 
 
Mgr. Terezie Jenisová v. r.  
starostka města Třeboně 
 
 

Ověřili:  
 PhDr. Jaroslav Psík v. r.  dne:…………………………………….. 
  
  
 Ing. Jiří Vopátek,Ph.D. v. r.  dne:…………………………………….. 
  
  
 
Zapsala: Mgr. Martina Vrchotová 
 
Zápis byl zpracován dne 27.10.2016 


